
Vedlikehold av gapahuker 

Rissa speidergruppe har to gapahuker på Solem som vi nå skal oppgradere etter mange års bruk både 
av speidergruppa, men også av allmenheten i kommunen (Kirken i Rissa bruker å ha en tur med 
overnatting til disse gapahukene i forbindelse med konfirmasjonsforberedelsen). Da vi ikke har noe 
annet lokale å være, i er dette vårt tilholdssted for gjennomføring av møter, men også i forbindelse 
med overnattingsturer. Vi har møter der minimum tre ganger i måneden, samt turer utenom. Her er 
det mye som må byttes og forsterkes, spesielt i forhold til takkonstruksjon. I speideren lærer vi mye 
praktisk og vi har fokus på mestring og utvikling av egne ferdigheter. Vi ønsker derfor å ha denne 
oppussingen som et prosjekt hvor speiderne deltar i fellesskap med oss ledere for å få gapahukene i 
god og trygg stand igjen. Her vil speiderne i praksis lære om bruk av sag, øks, hammer, førstehjelp, 
det å kle seg riktig og spise nok og riktig mat, bålbrenning og matlaging på bål (da de må ha mat 
underveis i arbeidet). De lærer også gjennom denne aktiviteten å samarbeide, kjenne på egne 
grenser og lære seg å spørre når noe er vanskelig. Ikke minst vil de gjennom denne aktiviteten få 
kjenne på mestring og læring. Speideren består av mange flotte barn, med forskjellig bakgrunn både i 
forhold til familiesituasjon, kunnskap, alder, sosial mestring og egen mestring. Rissa speidergruppe 
har vokst mye siden 2018 og vi har nå fått etablert oss slik at vi har tilbud til barn helt fra 1.klasse til 
de er 26 år gamle. Dette er helt fantastisk og vi er veldig stolte over det. Likevel driver vi gruppa på 
ren frivillighet og marginal økonomi. Det vil si at vi ikke har økonomi til å kunne pusse opp 
gapahukene uten støtte fra andre. Vi vil understreke at gapahukene tilhører Rissa speidergruppe, 
men brukes av mange flere (vi har bålplass der og et langbord som alle kan låne). Oppstart til våren, 
med sikte på ferdigstillelse mot høsten 2020. Til dette søkes om 20.000 kroner 

 

Brannsikkerhetsvurdering 

I mangel av eget lokale innendørs, er vi i dialog med Husrådet i Sunde misjonshus om lån av lokaler i 
andre etasje der.  Før vi tar i bruk dette lokalet, ønsker vi å få utført en vurdering av brannsikkerhet 
mtp rømningsveier. En slik vurdering må gjøres av en ekstern brannkonsulent. Oppstart omgående 
når finansiering er på plass.  Søknadssum 15.000 kroner. 

 

Leirbålskapper 

Under speideraktiviteter med overnatting har alle speidere en egen leirbålskappe som de syr selv. 
Gruppa kjøper inn en rull med ullfilt, som klippes til etter maler. Deretter monterer speiderne delene 
sammen selv, og dekorerer kappa med merker de tar etter hvert. Nå er tøyrullen vi hadde brukt opp, 
og vi må kjøpe ny, da vi har flere speidere som venter på å få sydd seg kappe. Oppstart så fort 
finansiering er i orden. Her vil vi ha framdrift etter hvert som det kommer til nye speidere. Her søker 
vi om 12.000 kroner. 

 

Førstehjelpsutstyr 

Etter som vår metode for å lære går ut på at speiderne må erfare selv, har vi behov for å øve på 
førstehjelp. Vi øver med gammelt materiell, og har behov for å fornye innholdet i 
førstehjelpspakkene våre.  Innkjøp vil bli gjort så fort finansiering er på plass. Til dette har vi 
budsjettert med 2.000 kroner. 

 



 


